
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العدد 6

مكرر )د(

الصادر فى 4 شعبان سنة 1445 هـــ

الموافق 14 فبراير سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

10

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 467 لسنة 2024 .....................................

قرار رقم 468 لسنة 2024 .....................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 467 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع إقامة محطة رفع الصرف الصحى أبو كيلة 

ومفتاح ، مركز بنها - محافظة القليوبية ، بمســـطح )5( قراريط و)10٫71( ســـهمًا 

تقريبًا ، وذلك لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشرب والصرف الصحى .

) المــادة الثــانية (
يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأرض اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشـــار 

إليه فى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى غرة شعبان سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 11 فبراير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 4 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
مذكرة

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
بخصوص إصدار قرار منفعة عامة للأرض اللازمة

لتنفيذ محطة رفع الصرف الصحى أبو كيلة ومفتاح - مركز بنها
محافظة القليوبية

أود التفضــــل بالإحاطــــة بـأن الجهــــاز التنفيذى لمياه الشـــرب والصرف الصـحى 

يتـولـــى تنفيـذ مشـــروع محطة رفع الصـــرف الصحى أبو كيلة ومفتـــاح - مركز بنها - 

محافظة القليوبية .

حيــــث إن الأمــــر يتطلـب نــــزع ملكيــــة الأرض اللازمـة لتنفيــــذ المحطـة عليهـا 

بمســــاحة )5قراريط و10٫71 ســـهمًا( تقريبــــا والمحـددة علـى الخريطـة المســــاحية 

رقــــم )636/862( مقيـاس رســــم 1 : 2500 وقـد تـم الحصـول علـى المســـتندات 

والموافقـــات اللازمـة لاســـتصدار قرار منفعـة عامـة كما تم الحصول على المســـتندات 

والموافقات اللازمة وهى كالآتي :

1- موافقة المجلس التنفيذى لمحافظة القليوبية .

2- کشف بأسماء الملاك الظاهرين المعد بمعرفة مديرية المساحة بالقليوبية .

3- موافقة السيد الأستاذ وزير الزراعة واستصلاح الأراضي .

4 - تــــم إيـداع أمـر الـدفع رقــــم )2492492406010710( بمبلغ 50000 

جنيه ) فقـط خمســــون ألـف جنيه لا غيـر( بخزينـة مديريـة المســــاحة بالقليوبيـة قيمـة 

التعويضـات المبدئية .

ــرار منفعـة عامـة ليتمكن الجهــــاز مـن تنفيذ  وحيـــث إن الأمـــر يتطلب إصـدار قـ

المشروع طبقا للقانون رقم 10 لسنة 1990

ــرار منفعـة  فالأمـــر معروض على ســـيادتكم للتفضــــل بالموافقـة علـى إصـدار قـ

 عامــــة لـلأرض اللازمة لتنفيـــذ المحطة عليها لصالح الجهاز التنفيذى لمياه الشـــرب

 والصرف الصحي.

والأمر مفوض ،
وزير الإسكان

والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 10 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 468 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 125 لســـنة 1963 فى شـــأن تعديل حدود مرفق 

قناة السويس ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 114 لســـنة 2001 بشـــأن تخصيص أراضى 

ومناطق لمرفق قناة السويس ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1221 لســـنة 2021 باعتبار مشـــروع نزع 

ملكية الأراضى والعقارات اللازمة لإنشـــاء نفق )الشـــهيد أحمد حمدى 2( شرق وغرب 

قناة السويس بنطاق محافظة السويس من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة هيئة قناة السويس ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ــرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1221 لســـنة 2021 المشـــار إليه ، وذلك  يُعـــدل قـ

بتعديـــل المســـاحة الواقعة غرب القنـــاة ، والواردة بنهاية المادة الأولـــى من هذا القرار ، 

لتصبح: )فدانًا واحدًا و)4( قراريط و)18( سهمًا( ، بدلًا من )فدان واحد و5 قراريط( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 11 

) المــادة الثــانية (

يُستبدل كشف الملاك الظاهرين المرفق بهذا القرار بكشف الملاك الظاهرين المرفق 

بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1221 لسنة 2021 المشار إليه .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى غرة شعبان سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 11 فبراير سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )د( فى 14 فبراير سنة 2024 12 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/3/4 - 2023/25800


